
-Mesimedhenes i teorise profesionale per drejtimin:Ekonomi-Biznes (zevendesues per 

periudhen e perfundimit te barrelindjes se mesueses te emeruar ne kete pozicion pune .derl 

ne rikthimin te saj ne pune) 

Ofruesi publik i AFP-se, Shkolla e Mesme Profesionale Charles Telford Erickson" Golem-Kavaje ju 

njofton krijimin e vendit te lire per pozicionin: 

Ne mbesntetie te Ligjit nr.15/2019 "Per nxitjen e ounesimit", Ligjit nr.15/2017, date 16.02.2017 "Per arslrttin 

dhe formimin profestonal ne Repub/iken e Shqiperise", Udhezimitnr.12, date 10.06.2021, te Ministrise se Arsimlt, 

Sportit dhe Rinise "Per procedurat e pranimit e te emetimit te mesuesit ne nje vend te lire pune ne institucionet 

arsimore publike te orsimit parauniversitar dhe per administrimin e portalit "Mesues per Shqiperine", Udhezimit 

nr.14 dote 27.05.2021 "Per menyren e organizimit dhe veprimtartse se institucioneve te arsimit dhe formimit 

profesional, si dhe ospektet e menaxhimit te burimeve njerezore, perberjes se njesise se zhvillimit te ofruesve te 
arsimit dhe formimit profesional dhe zhvillimit te vazhduar profeslonal te personelit", 

Agjensia Kombetare e Punesimit dhe Aftesive 

Drejtoria e Maredhenieve me Publikun 

Drejtoria Juridike dhe Burimeve Njerezire 

Lenda: Njoftim per levizje paralele. 
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REPUBLIKA E SHQJPER1SE 
MINISTRIA E EKONOMISE KULTURES DHE lNOVACIONIT 

AG.JENCTA KOMBETARE E PUNESlMlT DHE AFTESJVE 
SHKOLLA E MESME PROFESJONALE 

"CHARLES TELFORD ERICKSON" 
Golem - Kavaje 



j)Verletim nga punedhencsit i fundit, qe ndaj tij nuk ka mane masa disiplinore ne fuqi. 

i) Vertetim te gjcndjes gjyqcsore; 

h) Vertetirn tc gjendjes shcndetesore; 

g) Certifikate ose deshrni per nivelin e njohurive ne.ieknologjine c inforrnacionit. 

£) Cdo clokumcntacion rjeter tJe vertcton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te perrnendura nc CV. 

c) Librezen e punes; 

<l) Diplorncn; 

c) Karren e identitetit. 

b) Jeteshkrimin (CV-ne), sipas shtojces 11 te kcti] udhezimi. 

a) Lctcrrnotivimin per pozicionin; 

1. Dosja e aplikimit, e cila permban dokumcnrncionin e kerkuar, sipas njoftirnit te vendit tc lire, duhet te pcrfshije: 

Dokumentet e aplikimit. 

vii. Cjare procedures se perzgjcdhjes, si dhe rie rastin e largim.it per shkak re lejes SC Iindjes, deryren c mesirndhenesit c 
kryen pcrkohesisht nje mesimdhencs zevendcsues, i cili i ploteson kriterct sipas ncnit 107, me kontrate punc me a fat jo 
me re gjate se perfundirni i procedures se perzgjedhjes ose perfundimir re periudhcs se lejes se barrclindjes. 

c) Te njohe dhe te pcrdore tcknologjine e informacionit. 

b) Te kere te pakten 1 (nje) vie pcrvoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer srudimet. 

a) Tc kete diplome te nivelit master profesional ose re barasvlcrshme, ne te njc:jten fushe me njerin nga kualifikimer 
profesionalc te ofrucsit te AFP-se. 

2. Kriterc te posai;me per pcrsonelin mesimdhenes te teorisc profesionale ne ofruesir e .1\FP-se, qe ofrojnc arsim tc 
mcsem profcsional: 

£) Te demonstroje aftesi le punes nc grup dhe te motivirnit. 

e) Te dernonstroje vlera te Iarta te etikes, sjelljes dhe komunikimir. 

d) Te mos kete ndaj tij rnasa disiplinore qe nuk jane shuar. 

c) Te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e vcprave penale. 

b) te jete ne kushte shendetesore qe e lejojnc te kryeje dctyren. 

a) Te kctc zotesi te plorc per te vepruar; 

t. Kritere te pergjithshme: 

Aplikanri per mesimdhenes te kultures profcsionalc ne ofruesit e 1\PP-sc duh er re _peunhushe kero kritere: 

3.Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme. 



........ _ .. _ .. ~ .. - 
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Matilda Canaku 

Drejtor 

3. Dokumcntet e aplikirnit dorezohen ne zyren e prorokollit ce ofruesir publik re AFP-se, brenda 

dates.jQ_. 0 J .2024. 

2. Tc gjitha dokumentct duher te jene origjinale ose kopje te notcrizuara ti:: tyre. Dokumentet n.e gjuhen c huaj duhet te 
[ene te perkthyera ne .gjuhen shqipe clhc noterizuara. 

k) Te pakten njc rekornandim osc vleresim pune nga punedhenes te meparshern. 
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